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[Aage Fogh.] 
refunderet af staten, men de mangler grund- 
laget for deres arbejde i form af virkeligt 
forsøgsmateriale. Også af den grund ville 
det være formålstjenligt, om vi anvendte 
nogle af pengene her. Jeg vil vurdere det 
til, at bare .1 eller 2 mill. kr. vil husmødrene 
være meget henrykte for i denne forbindelse. 

(Kort bemærkning). 
Alfred Jensen: Hvis jeg forstod mini- 

steren rigtigt, hævdede han, at tilskud til 
boligbyggeriet og penge til at holde, lejen 
nede havde betydet, at huslejen nu kun 
udgjorde 7 pet. af husholdningsbudgettet 
mod 14 pet. i 1931. Jeg skal naturligvis 
ikke bestride, at de bestræbelser, der er 
gjort for at holde huslejen nede, har haft 
betydning, men det nybter  da ikke noget 
at stille det op sådan, at når det var 14 og 
nu er 7 pet. af det samlede husholdnings- 
budget, skyldes det statens bestræbelser 
for at sikre billigt nybyggeri, -  a r  vi nar 
en så lav andel af indtægten i ,husholdnings- 
budgettet som 7 pet. for huslejen, skyldes 
det, at den gamle leje er holdt nede, og så 
skyldes det dernæst, at, man har lavet 
beregningsgrundlaget om, så at huslejen 
udgør en mindre del af budgettet, end den 
gjorde før. Det er jo almindelige menneskers 
indtryk, at huslejen er steget overordentlig 
meget i de boliger, der bygges nu. Det er. 
ikke nogen tilfældighed, at der kun er 
anmeldt 13 000 lejligheder mod forventet 
17 000홢18 000. Det skyldes netop, at byg- 
geriet er blevet så dyrt,. at det vil blive 
vanskeligt at leje lejlighederne ud. Derfor 
synes jeg ikke, det er rigtigt at forklare, 
at der bygges så meget, som der overhovedet 
kan bygges. Når man ved, at der bygges 
4 000홢5 000 lejligheder færre end beregnet, 
så er der noget galt. Det er heroverfor, der 
må sættes ind. Så kan man komme med 
alle de beregninger, man vil, og sige: vi 
har gjort meget 홢 der gøres dog ikke nok, 
for bolignøden vil vokse, og hvis man ikke 
sætter ind, vil huslejen også komme til at 
stige, med en yderligere indskrænkning af 
byggeriet til følge. Derfor kan man efter 
min mening og etter vor formemng linæ 
diskutere boligbyggeriets støtteforanstalt- 

I ninger på den måde, det er foregået mellem 
finansministeren og mig i dag. Vi må disku- 
tere det på et andet grundlag, vi må se 
på det behov, der er, hvor nødvendigt det 
er at skaffe lejligheder frem til en overkom- 
melig leje. 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Til det ærede 홢 medlem hr. Aage Fogh skal 

jeg sige, at jeg har ikke på stående fod nær- 
mere rede på, hvordan det i øjeblikket for- 
holder sig med statens støtte til hushold- 
ningsforsøg og lignende undersøgelser. Jeg 
skal gerne tage det ærede medlems henstil- 
ling op til overyejelse ved lovens admini- 
stration. Hvorvidt det passende falder 
ind under denne lov eller andre love, kan 
jeg som sagt ikke på stående fod bedømme. 

Jeg skal ikke optage ,en boligpolitisk 
debat med det ærede medlem hr. Alfred 
Jensen. Jeg vil blot sige, at når huslejen 
ikke er en større del af husholdningsbud- 
getterne i dag, end tilfældet er, skyldes det 
både huslejestoppet for de gamle lejlig- 
heder og statsstøtten til de nye. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. ' 

H. C. Hansen: Jeg tillader mig at foreslå, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 
1.5 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste 
sag på dagsordenen udgå. 

I skrivelser af dags dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at han 
i landstinget har fremsat: 

Forslag til lov om sømandsuddannelse, 
forslag til lov om forlængelse af lov 

nr. 342 af 19. december 1935 om statens 
materialprøveråd og 

forslag til lov om indskrænkning i ad- 
gangen til at anvende pap og andre erstat- 
ningsmaterialer i skotøj. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han i lands- 
tinget har fremsat: 

Forslag til lov om bemyndigelse til fore- 
tagelse af visse ekspropriationer m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han i landstinget 
har fremsat: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
og 

forslag til lov om erhvervelse eller be- 
varelse af indfødsret uanset bestemmelserne 
i lov nr. 379 af 12. juli 1946 m. v. 

Med. skrivelse . af dags dato oversender 
landstingets formand: 


